
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 254

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 95 DEL 31-05-2017

Ufficio: TECNICO LAVORI PUBBLICI

Oggetto: EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO E DEL 26 E 30 OTTOBRE 2016. LAVORI
SOMMA URGENZA DI CUI ART.163 D.Lgs.50/2016,  PER LA MESSA IN SICUREZZA
DI UN EDIFICIO IN FRAZIONE ROCCHE S. NICOLA APPROVAZIONE ATTI DI
CONTABILITA' FINALE E LIQUIDAZIONE LAVORI. DITTA CO.RA.LL. SRL
C.I.G. n. ZD81DFF2D5

L'anno  duemiladiciassette addì  trentuno del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:
con propria determinazione Reg. Gen. n. 135 del 30.03.2017, i lavori di cui in oggetto sono
stati aggiudicati alla ditta CO.RA.LL. S,r,l,  con sede in frazione Garrano Basso (TE) per
l’importo al netto del ribasso d’asta del 21,00% di € 28.888,37 oltre ad € 3.337,78 per
attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso  così per complessivi € 32.226,15
oltre IVA;
con verbale in data 07.04.2017 i lavori sono stati consegnati in via d’urgenza alla ditta
CO.RA.LL. S.r.l.;

VISTI gli elaborati tecnico-contabili redatti dal progettista e direttore dei lavori Ing. Paola Di
Carlo e la Relazione sullo Stato Finale dei Lavori e Certificato di Regolare Esecuzione
inoltrati al protocollo dell’Ente in data 08.05.2017 prot.n. 5084  relativi ai lavori eseguiti a tutto
il 14.04.2017, dell’importo al netto del ribasso d’asta del 21,00% di € 28.888,37 più €
3.337,78 per attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso quindi per un totale di €
32.226,15  oltre I.V.A. come per legge;

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili riferiti ai lavori appaltati presentati dai Direttore
dei Lavori da liquidare all’impresa CO.RA.LL. S,r,l,  con sede in frazione Garrano Basso
(TE);

VISTA la fattura n. 72178620 in data 23.05.2017 inoltrata in data 25.05.2047 prot.n. 5778
dell’importo totale di € 39.312,24 di cui € 32.223,15 per lavori e € 7.089,09 per IVA al 22%
(allegata al presente atto);

ACCERTATA altresì la regolarità contributiva dell’impresa, giusto il DURC depositato in atti
con scadenza in data  05.09.2017;



RITENUTO di dover procedere all’approvazione e liquidazione dello  Stato Finale dei Lavori
eseguiti a tutto il 14.04.2017 dall’impresa CO.RA.LL. S.r.l.;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 163/2006 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010;
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile
dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di APPROVARE per i motivi di cui sopra, gli elaborati tecnico-contabili redatti dal direttore dei
lavori Ing. Paola Di Carlo, relativi allo STATO FINALE DEI LAVORI  eseguiti a tutto il
14.04.2017 dell’importo al netto del ribasso d’asta del 21,00% di € 32.226,15  (di cui  €
28.888,37 per lavori ed € 3.337,78 per oneri riguardanti l’applicazione dei piani di sicurezza
non soggetto a ribasso);nonché la Relazione sullo Stato Finale dei Lavori e il CERTIFICATO
DI REGOLARE ESECUZIONE  emesso in data 04.05.2017 pervenuto in data 08.05.2017
con prot. 5084, da cui risulta a favore dell’impresa CO.RA.LL. SRL con sede in frazione
Garrano Basso (TE) un credito di € 32.226,15 oltre IVA al 22% di € 7.089,75 per un totale di
€ 39.315,90;

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 39.315,90 a
favore di:

DITTA

FATTURA

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

MODALITÀ’ DI

PAGAMENTO

NUMERO DATA

CO.RA.LL. Srl
con sede in
Garrano Basso
(TE)
P.IVA:
01546190677

72178620 23.05.17

IMPONIBILE IVA Bonifico Bancario
IBAN:
IT74S0542476780000000050134€ 32.223,15 € 7.089,09

                                             TOTALE EURO                 € 39.312,24

4. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento
di € 39.315,90 secondo le modalità indicate:

PROSPETTO CONTABILE

Intervento 01 Codice 01.01-1.03.02.99.9
Capitolo 2015 Descrizione Spese terremoto
Articolo 4 Descrizione Messa in sicurezza di un edificio  in frazione

Rocche S. Nicola
SIOPE 1332 CIG ZD81DFF2D5 CUP
Creditore CO.RA.LL. SRL – FRAZIONE GARRANO BASSO (TE)
Rif. Imp.N.
Sub. N.

78/2017
€ 39.312,24

Fondi SISMA 2016

Causale Messa in sicurezza di un edificio in frazione Rocche S. Nicola.

5. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento
di € 39.315,90 quale saldo dei Lavori all’Impresa CO.RA.LL. SRL senza ulteriore atto di
determina secondo le modalità indicate:

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.95 del 31-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Intervento 01 Codice 01.01-1.03.02.99.9
Capitolo 2015 Descrizione Spese terremoto
Articolo Descrizione Messa in sicurezza di un edificio  in frazione Rocche S.

Nicola
SIOPE 1332 CIG ZD81DFF2D5 CUP
Creditore CO.RA.LL. SRL – FRAZIONE GARRANO BASSO (TE)
Rif. Imp.N.
Sub. N.

78/2017
Importo € 39.312,24

 Fondi SISMA 2016

Causale Messa in sicurezza di un edificio  in frazione Rocche S. Nicola

 di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con6.
l’apposizione del visto di regolarità contabile;

 di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione7.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                           Geom. Fabrizio VERTICELLI
                                                                                                             (firmato digitalmente)

Allega:
Fattura 72178620  del  23 maggio 2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.95 del 31-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì            206@

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al

Lì

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MALAVOLTA GESUALDO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.95 del 31-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


		2017-05-31T11:11:33+0100
	Fabrizio Verticelli




